
            

            
 

Kulturminner på reise - oppgave

Hva skal du gjøre?
Et kulturminne kan være en ting (det kalles gjenstand på museum) eller det kan 
være noe immaterielt (for eksempel en sang, et eventyr, en håndverksteknikk 
eller en oppskrift). Felles for alle kulturminner er at de har en historie og en 
spesiell betydning for ett eller flere mennesker. Mange kulturminner har vært 
på reise. De har reist i tid, gjennom at de er gamle og har vært eid eller brukt av 
mange generasjoner. Ofte har de også reist over store avstander, som for 
eksempel en suvenir fra en ferie, en gave fra en onkel i Amerika eller en 
pynteting som har vært med på flyttelasset fra et annet land til Norge. 

I oppgaven skal du finne fram til et kulturminne. Det skal være eldre enn deg 
selv og ha en spesiell betydning for noen du kjenner. Det kan være en 
gjenstand eller en sang som har vært i familien i generasjoner, og det kan være 
et kulturminne som har kommet fra et annet land til Norge. I oppgaven skal du 
finne ut mer om dette kulturminnet sin historie.

For å finne ut mer om det kulturminnet du velger ut må du snakke med noen 
som kjenner til kulturminnets historie - en informant. Du skal intervjue denne 
personen og samle inn opplysninger. Kanskje har dere en gjenstand hjemme og 
du kan intervjue foreldrene dine? Du kan også skrive om et kulturminne 
hjemme hos naboen, hos bestemor eller hos mannen på butikken. 
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Hva trenger du?

• Spørreskjema
Det finnes to spørreskjemaer. Skal du skrive om en gjenstand velger du 
det ene, skal du skrive om et immaterielt kulturminne velger du det 
andre. 

• Samtykkeerklæring
Du må også ta med en samtykkeerklæring til dem du skal intervjue. 
Det er et ark hvor det står litt informasjon om prosjektet og hvor de du 
intervjuer må skrive under på at det er greit at de opplysningene de gir 
kan brukes. Det er veldig viktig at du leverer samtykkeerklæringen til 
læreren når du er ferdig.

• Fotografiapparat
Hvis du skal skrive om en gjenstand har du bruk for fotografiapparat. 
Hvis du skal skrive om en sang, en oppskrift eller en dans kan du kanskje 
tegne, ta opp på bånd eller filme.

Hva skal du levere til slutt?
Når prosjektet er slutt skal du legge ferdig utfylt spørreskjema og fotografier i 
prosjektmappen din på skolens server. Samtykkeerklæringen skal du levere til 
lærer. 

Lykke til!
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